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N ΐ EC H MUŁÓW - MA LA WIES, gm, Burzenin-Konopnica 
woj. sieradzkie 
Stanowisko 1

patrz
epoka brązu

Konserwator Zabytków Archeologicznych 
w Białymstoku

'  Badania prowadził m gr Lech Paw lata« Finansował WKZ w Białym* 
stoku, P ierw szy sezon badań« Cm entarzysko kultury przew or
skiej z okresu wpływów rzym skich. Neolityczna pracownia krze*

, mieni a r  ska.

Stanowisko położone przy wschodnim krańcu wal, na wyniosłym wzgórzu o ostro  wyodrębnionym stoku 1 
niuskim wierzcnolku, w odległości 50 m od Bugu, teren żwirowni. Pracow nię krzem  i en iarską odkryto w 1982 r 4 
w ra much badań AZP, a w br, przypadkowo zostai odkryty żelazny, ornamentowany grot oszczepu.

2
Badania ratow nicze objęły powierzchnię 45 na . Wykopy zlokalizowano p rz y  krawędzi profilu żwirowni w 

celu zabezpieczenia terenu najbardziej nar a  ton ego na zniszczenie.

Odkryto ? grobów: 2 popielnicowe 1 5 jamowych be z popielnic owych, 5 grobów zaw ierało elem enty wyposa
żenia: zapinki bryzowe, sprzączki żelazne, igłę» okucia szkatułki, grzebień kościany. Grób n r  6 /popielnicow y/ 
zaw ierał umho, im a c t, 2 groty oszczepu 1 nożyk żelazny. W grobach 1 w w ars ' · .e  ornej wystąpiły p le lłc tne  
fragmenty с er a ml ld kultury przew orskiej· Odkryto tak te  6 obiektów w typie owalnych jam , w p roü lu  kształtu  
nieckowa tego» nie zawierających m ateriału  zabytkowego.

W y eksplorowano 2 duże, w planie owalne jamy, zaw ierające w żwirowatym wypełnia ku pół surowi ее , odpady 
i narzędzia krzem ienne, m .in. trzoneczkowate g ro d k i s trza ł.

M ateriały znajdują s ię  w zbiorach MO w Białymstoku. *

Badania będą kootynuowane, *

Uniwersytet LOdz.Id 
Katedra Archeologii

Badania prow adzili dr Tadeusz G rabarczyk, mgr m gr Beata 
Góraka /au to rka spraw ozdania/, A ndrzej Grzelakowskl, Fin an - 

• sow al WK2 w Bydgoszczy oraz Uniwersytet Łódzki, Dwudziesty 
sezon badań. Cm entarzysko p łask ie  1 kurhanowe kultury w łel- 
bar sklej z U 1 Ш w. n. e.

2
Badaniami objęto obszar o powierzchni IDO m leżący w południowo* zachodni ej części cm entarzyska. 

Odkryto na nim jeden grób szkieletowy, bez wyposażenia.

Zbadano kurhan ar  2 6 ,  w którym  odkryto grób t  bardzo dobrze zachowanym szkieletem  1 stosunkowo bo
gato wyposażony. Wyposażenie pozwoliło datować pochówek na przełpm  faz B2e/B2b*.

Prowadzono także prace na niewielkim bagienku położonym na teren ie  cm entarzyska w jego południowej 
częśc i. Znaleziono ceram ikę z okresu rzym skiego /drobne fragm enty z ornam entem  pól na przem ian gładzonych 
I.chropowaiycb/, przepalone kości ludzkie o raz  fragm enty konstrukcji drew nianej, przekładkowej o n ieokreślo 
nej jeazcze funkcji. Pobrano także próbki do badań pslloologlcznjch.

Badania będą kontynuowane.

PlOTROW , g n v Z s d z lm  M uzeum  A rch eo lo g iczn e  l E tn o g ra fic zn e
woj. sieradzkie w Łodzi
Stanowisko 1 ,

Badanie prowadził m gr G abriel Rycel. Finansował WKZ w Sie
radzu. P ierw szy  sezon badań. C m entarzysko kultury p rzew or
skiej z okresu  wpływów rzym skich  i  wcąeenośrechlowleczne 
cm entarzysko szkieletow e /XI-0Ш w ,/ .

Cm entarzysko w Piotrowie usytuowane Jeat na kulminacji w zniesienia nad rzeką Pielą, w odległości olc.
1 50 m na północ od zabudowań wal Piotrów 1 ok. 200 m na wschód od toru kolejowego.

Badania m iały charak ter ratow niczy, ich cełsm  było zabezpieczenie grobów z o k resu  wpływów rzym skich 
system atycznie niszczonych podczas kopania w tym m iejscu piasku i  żwiru,

2
Przebadano obszar 825 m » Odkryto 9 grobów z okresu wpływów rzym skich, w tym Э popielnicowe 1 6 j a 

mowych. Wszystkie były uszkodzone przez głęboką orkę. Da najciekawszych zabytków zaliczyć należy; 2 dobrze

ODRY, tfm ,C zersk 
woj, bydgoskie

N’lEMtROW, gm. Mielnik 
woj, białostockie 
Stanowisko 6


